
· Aktivně se snažíme rozvíjet své schopnosti a kompetence.
Vzděláváme se v oboru své práce.

· Dodržujeme pravidla BOZP a PO a další pravidla a
nařízení podniku, dodržujeme začátek a konec pracovní
doby a dobu stanovenou pro přestávku.
· O svěřené prostředky a majetek podniku pečujeme
svědomitě a chráníme jej před ztrátou, poškozením a
krádeží.  
· Udržujeme pořádek na pracovišti.
· Na pracoviště vstupujeme odpočinutí a připraveni k
plnění pracovních úkolů, dodržujeme základní hygienické
návyky. Dodržujeme zákaz vstupu na pracoviště pod
vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek i zákaz
jejich požívání na pracovišti.

ODBORNOST A
VZDĚLÁVÁNÍ

ETICKÝ
KODEX 

RESPEKT 
A FÉROVÉ JEDNÁNÍ

VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE A
PŘEDÁVÁNÍ INFORMACÍ

BEZPEČNOST
PRÁCE

TÝMOVÁ SPOLUPRÁCE A
SOUNÁLEŽITOST SE

ZNAČKOU FOVY

“Být úspěšní a prospěšní”

· O majetek podniku, který nám byl svěřen pro výkon
práce, svědomitě pečujeme a uvědomujeme si svoji
zodpovědnost za něj.
· K firemnímu či zákazníkovu know how přistupujeme
citlivě a s ohledem na vlastnická práva. Nic z toho
neužíváme pro vlastní potřebu. 

· Respektujeme jeden druhého – nemusíme být
přátelé, jsme však kolegové a chováme se k sobě s
úctou, nikoho neponižujeme, nevyhrožujeme,
nepoužíváme fyzické násilí ani psychický nátlak,
nerušíme se vzájemně při práci, respektujeme potřeby
druhého.
· S nadřízeným můžeme sdílet své názory, nápady,
připomínky a vést debatu, respektujeme však jeho
konečné rozhodnutí.
· Víme, že spolu můžeme mluvit upřímně, nelžeme si a
nepomlouváme se.

· Ptáme se, když něčemu nerozumíme. Víme, že vzájemné
předávání si informací je pro odvedení dobré práce
nezbytné. 
· Aktivně poskytujeme zpětnou vazbu – pozitivní i
negativní. I tu negativní sdělujeme v klidu, bez urážek či
ponižování.
· Při komunikaci s kolegy nepoužíváme vulgarismy.
· Jednání, které je v rozporu s Etickým kodexem a
hodnotami podniku, se snažíme aktivně zabránit.  Pokud
i přes naši snahu takové jednání pokračuje, obracíme se
k nadřízenému nebo využijeme etickou linku podniku.
· Máme-li problém, cítíme-li se v práci nepříjemně nebo
ohroženi, řešíme situaci včas a s kompetentní osobou.

· Spolupracujeme a podporujeme se. Jsme tým, ne
konkurence. 
· Aktivně se podílíme na plnění společných cílů
provozovny.
·  Svou práci děláme poctivě. 
· Nepoškozujeme dobré jméno firmy a nešíříme
nepravdivé informace.
· Chceme být dobrou reklamou našeho podniku.
· Jsme si vědomi, že každý pracovník má své silné a slabé
stránky a většina z nás i určité zdravotní omezení, jako
tým však tvoříme silný celek, který dokáže kompenzovat
nedostatky jedince. Díky tomu dokážeme odvést kvalitní
práci a podpořit jeden druhého.
· Vnitřní záležitosti nekomunikujeme mimo prostředí
podniku, bereme ohled na citlivost interních údajů.

· Respektujeme přání zákazníka a snažíme se ho naplnit. 
· Jednáme s ním laskavě, přesto s vědomím hodnoty naší
práce. 
· Nepodceňujeme vlastní práci. Dáváme na trh služby a
produkty, které jsou kvalitní, mají v sobě stopu života
každého, kdo se na nich podílí. Jejich cena je férová. 
· Rádi sdílíme naši práci s dalšími partnery. Vítáme
stážisty, praxe a možnost výměny zkušeností s dalšími
podniky z oboru. 

JEDNÁNÍ SE ZÁKAZNÍKEM
A PARTNERY

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

ZÁSADY NAKLÁDÁNÍ SE
SVĚŘENÝM MAJETKEM

· Jsme šetrní a ohleduplní k životnímu prostředí. Máme
na paměti, že jsme součástí přírody. 
· Nevytváříme zbytečný odpad. Snažíme se i zdánlivě
nepotřebné věci znovu využít. 
· Pracovní činnosti vykonáváme tak, aby byly v souladu
s přírodou a nezanechávaly na ní neodstranitelná
poškození.  


